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Den strategiske situation gennemgår i øjeblikket ikke bare én,
men flere tektoniske forandringer. Disse ændringer begraver
effektivt  den  unipolære  orden,  som  opstod  efter  Anden
Verdenskrig og derefter igen i en ny form efter afslutningen
af  Den  kolde  Krig.  Francis  Fukuyamas  tese  om  »historiens
afslutning«,  hvormed  han  mente  den  vestlige  liberale
demokratimodels verdensherredømme, viste sig at udgøre en af
de mest kortlivede »epoker« i historien.

Efter præsident Donald Trumps tilbagevenden til Det Hvide Hus
krakelerede det transatlantiske forhold meget hurtigt med et
øredøvende  brag.  »USA  er  nu  Vestens  fjende,«  skreg
Londons Financial Times i en forsideartikel, som konkluderede:
»Vesten  er  død.«  Det  særlige  forhold  mellem  USA  og
Storbritannien, som var grundpillen i den unipolære orden, er
blevet brudt og vil aldrig blive genoprettet.
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Det kommer nu frem, at pro-EU-kræfterne i Europa var allieret
med den selvsamme »dybe stat«, også kaldet det »permanente
bureaukrati«, som er under angreb fra Trump-administrationen.
Vicepræsident  J.D.  Vances  bemærkninger  på
sikkerhedskonferencen i München om den manglende demokratiske
praksis  i  Europa  ramte  en  rå  nerve  i  det  europæiske
»permanente  bureaukrati«.

Hvis det lykkes præsident Trump ikke kun at afslutte krigen i
Ukraine, men også permanent at forbyde den artstruende brug af
atomvåben  gennem  en  proces  med  samarbejde  og  dialog  med
Rusland og Kina, vil han fortjene [ros]. Det ville betyde
intet  mindre  end  at  erstatte  praksis  med  geopolitisk
konfrontation  mod  BRIKS-staterne  og  det  Globale  Syd  med
samarbejde til gensidig fordel for alle.

Den anden tektoniske ændring er præget af den proces, hvor
nationerne i det Globale Syd i øjeblikket overvinder 500 års
kolonialisme med hjælp fra Kina og bevæger sig mod at blive
mellemindkomstlande på kort sigt. I stedet for at betragte
denne udvikling som en trussel burde de europæiske nationer og
USA  glæde  sig  over,  at  milliarder  af  mennesker,  som  nu
frigøres til at udnytte deres fulde potentiale, undgår den
kværnende fattigdom. Den eneste måde, hvorpå faren for en
global  atomkrig  og  den  efterfølgende  udslettelse  af
menneskearten kan overvindes, er ved at samarbejde med den
Globale Majoritet.

Konferencen  vil  også  reflektere  over  Lyndon  LaRouches
livsværk.  LaRouche  Legacy  Foundation  (LLF)  vil  fremlægge
rigelige beviser for, at Lyndon LaRouche allerede i 1960’erne
forudsagde  det  liberale  systems  nuværende  krise  med
forbløffende  nøjagtighed.  Hvis  verden  havde  lyttet  til
LaRouches analyse og hans advarsel om Nixons ødelæggelse af
det  gamle  Bretton  Woods-system  ved  at  indføre  flydende
valutakurser,  ville  verden  aldrig  være  kommet  ind  i  den
nuværende eksistentielle krise – en krise, der er kendetegnet
ved  en  blomstrende  spekulativ  finansboble,  en  kollapsende



fysisk  økonomi  og  en  ubændig  trang  til  krig  og  den
schachtianske militarisering af økonomien, der er forbundet
med den.

Den  videnskabelige  metode  i  LaRouches  fysiske  økonomi
tillempes  i  dag  tilnærmelsesvis  mest  i  Kina,  hvilket  er
grunden  til,  at  dette  land  er  så  enormt  succesfuldt,  en
succes, som kan kopieres af enhver nation, der vælger at gøre
det.

Den store udfordring for verden som helhed er endelig at skabe
en  retfærdig,  ny  økonomisk  verdensorden  og  at  anvende
opfattelsen af fred gennem udvikling. På konferencen vil der
være en vigtig diskussion af Schiller Instituttets kampagne
for at sætte Oase-planen, som LaRouche først foreslog i 1975,
på dagsordenen for hele Sydvestasien. Der vil være et særligt
fokus på en udviklingsplan for det afrikanske kontinent, i
overensstemmelse med Den Afrikanske Unions Agenda 2063, som
deler ånden i Oase-planen.

Vi er nødt til at slynge hele verden ud af den nuværende
elendighed med geopolitisk konfrontation, ud af den barbariske
opfattelse at alt er et nulsumsspil, og at man altid har brug
for en fjende. Vi har nået et øjeblik i historien, hvor vi
absolut må opnå et nyt paradigme, der først tager udgangspunkt
i  ideen  om  den  ene  menneskehed  og  derefter  bringer  alle
nationers  interesser  i  overensstemmelse  med  den  ene
menneskeheds  interesser.  Vi  må  skabe  en  ny  æra  i
menneskehedens historie, baseret på helt nye aksiomer, ikke
dem fra den gamle orden, som netop er imploderet. Til det har
vi brug for en ny global sikkerheds- og udviklingsarkitektur,
som tager hensyn til de eksistentielle interesser for hver
eneste nation på planeten. Det er kvaliteten af en fornedret
eller en ophøjet kultur, der bestemmer, hvordan vi tænker. Det
nødvendige nye paradigme kræver, at vi erstatter den nuværende
uvidenhed, ligegyldighed og direkte chauvinisme over for andre
kulturer  med  nysgerrighed,  interesse,  viden  og  tilmed
kærlighed til de forskellige kulturer på planeten. Schiller
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Instituttets konference vil byde på en dialog mellem kulturer
og  civilisationer,  hvor  det  enestående  såvel  som  de
universelle  principper,  der  forener  kunsten,  vil  blive
fremhævet.

Menneskeheden  står  ved  sit  vigtigste  forgreningspunkt
nogensinde. Hvis vi fortsætter som barbarer, vil vi lide samme
skæbne som dinosaurerne og huleboerne. Men vi har også håb,
fordi mennesket er i stand til en grænseløs perfektion af sin
fornuft  og  karakterskønhed.  Det  bør  præge  vores  syn  på
fremtiden.

Lørdag den 24. maj kl. 10.00 EDT (kl. 16 dansk tid)

Panel  1:  Strategiske  udfordringer  og  den  fremvoksende  nye
orden

Panel 2: Skønheden i kulturernes mangfoldighed

Panel tre: De unges rolle i udformningen af en ny økonomisk
verdensorden

Søndag den 25. maj kl. 9.00 EDT (kl. 15 dansk tid)

Panel  1:  LaRouche  Legacy  Foundation  om  virkeligheden  bag
LaRouches ideer

Panel to: Afrikas udvikling som menneskehedens fælles mission

Panel tre: Den industrielle revolution 4.0, rummet, fusion og
kunstig intelligens
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Selv  om  konferencen  finder  sted  i  USA,  antager  vi,  at
information  om  online-deltagelse  vil  være  relevant.
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